*Prima Ministerij radiantia vasā supernī
Aurea , pulchra nimis , geminata , vetusta , coruscā .*

Mox

Mox ibidem quoque , eos vocat geminos fidei Principes , de quibus item ait ,

Prima tenent terris , & utriusque priora supernis .

Dogmatis ore pares , & sedis honore curules :

Ambo triumphantes , spargunt noua dona per orbem .

Vna nempè die , quos passio Sancta beauit .

Et sacra sic geminus signauit tempora Consul .

Petrus Damiani Opusc. 35. cap. vlt. & in vita S. Vitalis, ait, Romam per duos summos Apostolos Petrum, & Paulum , totius Orbis sibi vendicare principatum . S. Bernardus Epist. 237. monet Eugenium , vt sit verus S.Pauli successor . [Quasi in capite corporis duo oculi , ita in capite Ecclesiæ Petrus , & Paulus] ait Arnobius lib. 2. conflictus cum Serapione. Similiter Anonymus Dominicanus Tract. contra Græcos, agnoscit, Romanum Pontificem non tantum Petri , sed etiam Pauli esse successorem [Petro succedendo in potestate clavium , & Paulo in discussione causarum . Nam sicut Petrus authoritatem ligandi , atque soluendi accepit à Domino : ita Paulus scientiæ plenitudinem .] Quod videtur tradidisse quoque Carolus Magnus lib. 1. de Imaginibus cap. 6. non illo notho Caroli opere, ex Caluiniana incude, sed legitimo, quod extare in Bibliotheca Vaticana Longobardicis characteribus exaratum , scribit Augustinus Steuchus lib. 2. contra Vallam *pagina mibi* 272. hæc præter cætera inde exscribens . [B. Petro non incongruè B. Pauli Doctoris gentium est attributa societas, ut illius Sanctæ Ecclesiæ omnino firmaretur authoritas . Quatenus altero ad pascendas animas electo , ex Piscatore , altero ad munierandam Ecclesiam, ex persecutore, vt in altero Dei filij vera confessio , in altero appetet diuini verbi sacra prædicatio : cum alteri concessit idem Dei filius Claves Regni cœlorum , alteri clauem aperiendorum legatum verborum, utriusque tamen virtutem signorum, quo alter ad eum cruce , alter gladio pergens , fidelibus arrhabonem corporalis sarcinæ relinquentes , & exempli fulgor ,

re , & verbi decoro , & Sancto cruore , supradictam Ecclesiā Romanam ei dicarent , quam supra solidissimam petram fundatam , nec descendens pluvia , nec venientia flumina , nec flantes venti , ruere compellerent .] Tandem Alexander III. Epist. ad Vpsalensem Episcopum , eiusque suffraganeos , incumbere sibi ait , [vniuersum corpus Ecclesiæ curare institutione Apostolica , ut sicut in omnem Terram exiuit sonus Apostolorum , & in fines orbis Terræ verba eorum ; ita quoque nos , qui eorum cathedræ præsidemus , qui eis non in vitæ merito , non in operum sanctitate , sed in pastorali cura , & dignitate successimus , verbum salutis , Euangelium Christianæ , atque Catholicæ veritatis , annunciemus , & ijs qui longè , & ijs qui propè : nomen Apostolicum , non inane , neque nudum , & in sola voce gerentes , sed in executione officij , & veritate operis , in quantum nobis Deus dederit , adimplentes .] Profitetur Alexander conceptis verbis , se successorem . non vnius S. Petri , sed amborum , antonomasticè dictorum Apostolorum , eorumque se cathedræ præsidere agnoscit . Sicut S. Epiphanius Hæresi 27. quæ est Carpocratianorum , seriem contexens Romanorum Pontificum , ponit primo loco SS. Petrum , & Paulum , tūm Linum , Cletum , cæterosque deinceps , qui sederunt in Romana Ecclesia . Eodemque modo , in quadam reuelatione cuius narratio præfigitur Moralibus S. Gregorij , Beatus hic Pontifex apparet Tagioni Cæsar-Augustano pernoctanti in Basílica S. Petri , dixit Linum , Cletum , & cæteros deinceps Pontifices esse successores SS. Petri , & Pauli , qui præcedentes coeteris omnibus seque inuicem manu inserta complectentes , exhibiti sunt in fronte Seriei omnium Pontificum , qui illos in Episcopatu sunt secuti , cum procederent ad S. Petri altare , per visum Tagioni oranti obiectum .

Nihilominus , rectè semper in superioribus , facta est mentio Cathedræ solius S. Petri ; & ei soli , non autem coniunctim S. Paulo , succedere Pontificem , meritò supposi-

G tum

rum est. Neque enim Ecclesia duos illos habuit simul superemos moderatores, etiamsi ambo in eadem Vrbe Romana, plantatæ inibi, communis opera Ecclesiæ, seu cœtui fidelium, totam cum sanguine doctrinam profuderint, ut dixit Tertullianus lib. de Præscript. cap. 36. Quinimodo S. Paulus fuit verè Ovis S. Petri, eique, ut Pastoris subiectus fuit, æquè ac coeteri Apostoli; In quam rem fusè differit Bellarminus lib. 1. de Pontif. cap. 27. Optimeque Viclefum hac in parte refellens, Thomas Valdensis lib. 2. doctrin. cap. 3. Et habuit quidem S. Paulus à Christo ipso, vniuersalissimam Iurisdictionem, sed Petro subordinatam, (qualis etiam coeterorum Apostolorum fuit,) nec ipsi personalis; Vnde B. Paulo exprimante evanuit. Solius vero B. Petri authoritas fuit ordinaria, idest cum iure transmissionis ad successores. Nam quamuis B. Pauli, & aliorum Apostolorum potestas, non fuerit propriè delegata à S. Petro, sed à Christo collata illi, æquè ac Petro, & quidem Romæ etiam exercenda si videretur, quamuis adesset S. Petrus, (cum subordinatione tamen ad eum;) quod unum voluit S. Epiphanius, Paulum statuens Romæ Episcopum; Nihilominus ea potestas non fuit *ordinaria*, prout ista vox fert, transfusionem ad successores, talis quippe fuit solius S. Petri authoritas: vnde etiam si B. Paulus nunquam fuisset Romæ, veletiam si obijset valde procul ab Vrbe Romana, Pontifex eo ipso, quod S. Petro succederet, haberet plenam, & summam potestatem in vniuersam Ecclesiam.

Quare omnia in contrarium adducta, ita mollienda sunt, ut tantum significant egregiam operam, quam S. Paulus coniunctim cum solo eorum Episcopo, eodemque vniuersalis Ecclesiæ moderatore, nauauit in cultura Romanorum. Et sic illorum uterque fuit fidei Princeps, idest Doctor egregius, ac plantator fidei; uterque item fuit spirituialis Consul, idest Apostolus Vrbis Romanae, missus à Deo, ad annuntiandum ei Euangelium. Esse enim Apostolum, Consulatum quendam spirituale, S. Chrysostomus ho-

homil. in illud *vocatus* *Apostolus* *egregiè* *prosequitur*: *ut* *terque* *denique* *illi Ecclesiæ*, & *orbi vniuerso* *præsedidit*; *sed Petrus*, *vt Episcopus proprius* *simul ac vniuersalis*, *cum po-*
testate ordinaria, & *iure successionis*: *Paulus* *verò*, *vt pen-*
natus Agricola, *orbi vniuerso* *cum sola potestate personali*
peragrande destinatus, *iuxta modum loquendi*, *vlurpa-*
tum ab Isidoro Pelusiota lib. 3. Epist. 176. *Quod autem*
Anonymus *aiebat*, *Pontificem à S. Petro habere claves re-*
giminis, & *à S. Paulo claves scientiæ*, *non est quod mollia-*
tur, *cum sit iniurium S. Petro*, *qui ea ratione spoliareretur*
præcipua Vicarij Christi potestate: *nempè magisterio in-*
fallibili de rebus fidei, *quo continetur clavis scientiæ*. *Sa-*
nè *Cyrillus Hierosolymitanus* *loco in contrarium prolatu-*
s tametsi *S. Paulum agnoscit* *fuisse præsidem Ecclesiæ*, *quia*
(inquit) raptus erat ad tertium Cœlum, *quod est S. Pau-*
lum statuere non verè præsidem, & *Episcopum proprium*,
sed vt Doctorem diuinitùs egregiè instructum, *quod est*
præsidere eruditio[n]e, *atque adeò eminentia duntaxat do-*
norum coelestium: *Tamen solum S. Petrum statuit S. Cy-*
rillus Ecclesiæ præsidere, *quia portabat claves Regni Cœ-*
lorum; *non igitur* *earum alteram* *habuit Paulus* *se[ci]undum*
à Petro, *vel etiam coniunctim*, *eo modò*, *quo Petrus ha-*
buit, *idest cum Iure successionis*. *Itaque sit suus S. Paulo*
honos, *sed tanquam nauo & strenuo operario*, *salua soli*
S. Petro Apostolica Cathedra *cum Iure successionis*, *quod*
agnouerunt Græci, *ex quibus ista refert adductus proxime*
Anonymus. [*Collaudemus diuinorum Prædicatorum*,
Præpositos: *Petrum* *quidem* *tanquam Apostolorum Prin-*
cipem; *Paulum* *verò* *tanquam præ cæteris laborantem*.]
Accedit Latinus suffragator Prudentitis hymno de Sancto
Laurentio.

Rome iam regnant duo

Apostolorum Principes.

Alter vocator Gentium;

Alter Cathedram possidens

Primam; recludit creditas

Eternitatis Ianus.

En solus Petrus, statuitur ab uno Apostolorum Princeps, atque adeò Pastor vniuersalis ordinarius; ab altero possessor primæ Cathedræ, & Ianitor ostiorum æternitatis, siue Cœlorum. Eius ergo solius fuit, Romana Cathedra, non etiam S. Pauli.

Fuit hæc apertè mens Venantij Fortunati, qui perperam in contrarium adducebatur ab ijs qui dissentient, ut supra retuli. Eius enim hoc est Epigramma de his SS. Apostolis, lib. 3. carminum.

Cœlorum portæ, lati duo lumina mundi :
Ore tonat Paulus, fulgurat arce Petrus.

Inter Apostolicas radianti luce coronas,

Doctior hic monitu, celsior ille gradu.

Corda per hunc hominum radiantur, & astra per illum;

Quod docet iste stylo, suscipit ille polo.

Pandit iter cœlis hic dogmate, clauibus alter:

Est via cui Paulus, ianua fida Petrus.

Hic Petra firma manens, ille architectus habetur:

Surgit in his templum quo placet ara Deo.

A facie hostili, duo propugnacula præsunt,

Quos fidei tresses, urbs caput orbis habet.

Hi radiant oculi pretiosæ in corpore Christi:

Lumine qui proprio cætera membra regunt.

Audin' Petrum gradu celsorem? Item ei soli claves tribuit, & arcem idest authoritatis sublimitatem, ac rationem ianuæ & petræ firmæ, cum sola docendi prærogatiua Paulum honestarit? Et idem breuius dixit lib. 11. ad Chilperij Regem scribens, eo versu.

Princeps clave Petrus, primus quoque dogmate Paulus.
Itaque non æquat Paulum Petro quoad munus pastorale, eo alio loco qui proferebatur. Et agnouisse S. Paulum inæqualitatem hanc suam & ad Petrum subjectionem, gravissimè contestatur Gregorius IX. Epistola ad Germanum

Pa-

Patriarcham Constantinopolitanum de primatu Romanę Ecclesię . Obijcentibus enim Græcis , Paulum Petro restitisse, postquam id latè discussit Gregorius, nec nisi dispensatiū gestum monstrauit , re ipsaque ambos idem semper docuisse ostendit; subdit: [Fuit enim Paulus ex verbo Domini Petro & cœteris Apostolis vniuersaliter sic dicentis , quorum remiseritis peccata , remittuntur eis , & quorum retinueritis, retenta sunt, cum Petro mysterium dignitatis exercens : & ex verbis eiusdem authoritatis, singulariter Petro propositis , quodcumque ligaueris super terram, erit ligatum . & in Cœlis , & quodcumque solueris super terram, erit solutum . & in Cœlis , in Petro authoritatis officium recognoscens . Et ideo ad eum tanquam primatem , & Euangeli Domini fontem , venit Hierosolymam , & postmodum cum ipso & alijs , secundum reuelationem contulit Euangeliū , ne in vacuum curreret , vel etiam cucurisset .] Interserit alia nonnulla . Tum addit . [Si Petrus propter excellentiam fidei , qua in vnico Christo duas naturas veraciter recognoscens dixit, *Tu es Christus filius Dei viui*, claves regni cœlestis in terris solus accepit , cum vnu sit Dominus , vna fides , vnum baptisma , vnum principium , vnum corpus Ecclesiae militantis ; & corpus cum pluribus capitibus monstrorum , & sine capite acephalum censeretur ; restat ut ad regimen generalis Ecclesiae quam ipse cum Paulo & coeteris , de Gentibus Græcis , Latinis , Barbaris , congregauit ; caput eiusdem , suumque Dominus per ea , quæ præmissa sunt , manifestè ostenderet successorem .] Non potuit disertiū afferere , vel etiam robustiū confirmare , solum Sanctum Petrum , excluso Sancto Paulo , fuisse caput Ecclesiae , eiusque claves eo primario sensu , qui Vicarij Christi proprius est , solum accepisse . Breuissimè rem tetigit Arator lib. 2. histor. Apostol. sic canens .